
 
 
 
 
 
ZP.271.20.2020 
 

 

                                                Augustów, 30.10.2020  r. 

 

- wszyscy wykonawcy - 
- strona internetowa Zamawiającego - 

 

                        ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA SIWZ 

 

Dotycząca: „Przebudowa ul. Stanisława Konarskiego, Emilii Plater i Stanisława 

Staszica  w Augustowie”  

 

A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  
(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  
– Gmina Miasto Augustów, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów przekazuje treść 
zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 
wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytanie 1. 
Według załączników tabelarycznych dotyczących robót ziemnych na łączniku przy 
ul. Konarskiego należy wykonać jedynie wykop w ilości 154,32 m3, natomiast zgodnie 
z przedmiarem należy wykonać nasyp w ilości 154,32 m3.  
Prosimy o potwierdzenie, że tabele robót ziemnych są prawidłowe i wiążące, 
w związku z tym na łączniku należy wykonać jedynie wykop w ilości 154,32 m3. 
Odpowiedź: 
Zaktualizowano przedmiar robót. 

 
Pytanie 2. 

W SST D.04.04.02 (dla wszystkich odcinków postępowania) 
W zakresie robót: „obejmuje wykonanie warstwy: - pomocniczej 0,31,5 o grubości 20 
cm pod nawierzchnię jezdni i zjazdów”. Natomiast dalsza część SST (wszystkie tabele) 
dotyczy podbudowy zasadniczej. 
Prosimy o potwierdzenie, że podbudowę pod jezdnię i zjazdy należy wykonać z 
mieszanki kruszywa 0/31,5 C50/30 o 50% zawartości kruszywa łamanego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podbudowę zasadniczą nawierzchni jezdni i zjazdów należy 

wykonać z mieszanki kruszywa 0/31,5 C50/30. 

Pytanie 3. 
Wzór umowy §4 p. 1 ust. 2 
Zamawiający przewiduje przekazanie placu budowy w terminie 14 dni od podpisania 
umowy. 
Z uwagi na pogarszającą się pogodę i nadchodzący sezon zimowy, Wykonawca może 
nie rozpocząć prac w bieżącym roku, co nie wpłynie na dotrzymanie terminu 



 
 
 
 
 
ZP.271.20.2020 
 

 

umownego zakończenia prac. Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje 
możliwość przekazania placu budowy w terminie późniejszym (np. w marcu 2021 r.). 
Wnosimy o zmianę zapisu umowy. 
Odpowiedź: 
Protokolarne przekazanie Wykonawcy placu budowy na czas realizacji przedmiotu 

zamówienia w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia decyzji ZRID. 

Pytanie 4. 
Prosimy o wskazanie dokładnych wymagań dotyczących zimowego oraz letniego 
utrzymania przekazanych odcinków ulic i chodników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Wykonawca po przekazaniu placu budowy odpowiedzialny 

jest za utrzymanie przejezdności na przejętych odcinkach, likwidację zadoleń, 

odśnieżanie zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i 

Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r. – standard II, profilowanie, etc. 

 
Pytanie 5. 

Prosimy o załączenie brakujących tabel robót ziemnych dot. ul. Staszica i Plater (w 
związku z tym, że projektant powołuje się na nie w załączonych przedmiarach) 
Odpowiedź: 
Zamawiający załączył do postępowania tabele robót ziemnych.  

Pytanie 6. 
W ramach jednego projektu zaprojektowano wykonanie ulic Staszica, Plater oraz 
Skrajnej. Wg SIWZ do wykonania są tylko Staszica i Plater.  

 
Prosimy o potwierdzenie, że do przedmiotu zamówienia nie należy ulica Skrajna 
(wykonanie nawierzchni jezdni, chodników, oznakowania wg SOR itd.). Jeśli należy, 
prosimy o załączenie przedmiarów i wskazanie zakresu prac do wykonania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z nazwą zadania inwestycyjnego przedmiotem 

zamówienia objęta jest realizacja robót budowlanych na ulicach S.Konarskiego, 

S.Staszica, E. Plater. 

Pytanie 7. 
Prosimy o potwierdzenie, że na ul. Staszica stan ogrodzeń przeznaczonych do 
przestawienia (poz. 11-12 przedmiaru) pozwala na ich ponowne ustawienie. Prosimy o 
zamieszczenie SST. Prosimy o wykaz materiałów nowych, które wykonawca ma wziąć 
do wyceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy wykonać nowe ogrodzenie panelowe. W skład nowego 
ogrodzenia panelowego wchodzi: 

– Słupek panelowy 60x40 mm w rozstawie co 2500 mm, wysokości 150 mm +- 
3 mm (ponad podmurówkę betonową), 

–  Panel kratowy wykonany z drutu 4 mm (+-0,3mm) obejmy mocujące daszek 
słupka, śruby i łączniki – wszystkie elementy ocynkowane, kolor po 
uzgodnieniu z inwestorem, 



 
 
 
 
 
ZP.271.20.2020 
 

 

– łączniki słupków prefabrykowane, pomiędzy słupkami podmurówka 
betonowa prefabrykowana. 

 
1. Do działki 1551/1 należy wykonać 1 bramę o szerokości 4,0 m (413 między 
słupkami), wys 1,53 m, słupki 80x80 mm, wysokość słupków przed betonowaniem 220 
cm, oraz ogrodzenie panelowe prefabrykowane o długości 27,5 mb. 
2. Do działki 1548 należy wykonać dwie furtki z zamknięciem o szerokości 100 cm, oraz 
bramę o szerokości 400 cm (413 między słupkami), wys 1,53 m, słupki 80x80 mm, 
wysokość słupków przed betonowaniem 220 cm, oraz ogrodzenie panelowe o długości 
35,0 mb. 
Wszystkie bramy i furtki wykonać z zasuwą i ryglem. 
Wzór ogrodzenia, bramy i furtki na załączniku graficznym. 
Istniejące ogrodzenia działek nr 1548 oraz 1551/1 należy rozebrać i zutylizować bądź 
przekazać właścicielowi posesji. 
 

Pytanie 8. 
Uprzejmie proszę o pilne uzupełnienie dokumentacji technicznej (wszystkie 

dokumenty części rysunkowej projektu są ucięte, niepełne i nieczytelne) 

1) Plik „1_Zagospodarowanie_Konarskiego_43_79.pdf”  - strony 10-12, 19-20, 28-35 
2) Plik „1_Projekt_Zagospodarowania_Terenu - Emilii Plater, Staszica - 61-90.pdf”  - 

strony 4, 16-28, 30 
Odpowiedź: 
Zamawiający ponownie zamieścił pliki z nieczytelnymi zawartościami. Pliki cząstkowe 

należy ściągnąć do odrębnego folderu w celu prawidłowego rozpakowania zawartości.   

Pytanie 9. 
W związku z zapisami w załączniku nr 1 do SIWZ „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” 

prosimy o wyjaśnienia: 

„W ramach realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązuje się do postawienia tablic 
informacyjnych o wymiarach 80x120, które zgodnie z wymaganiami mają być 
ustawione na okres od początku budowy - 5 lat od daty odbioru końcowego.” 
Prosimy o wskazanie ilości tablic do ustawienia 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż należy dostarczyć i zamontować 6 tablic informacyjnych.  

Pytanie 10. 
W związku ze stanem pandemii i pracą zdalną zwracamy się z prośbą o pozwolenie na 

złożenie wadium w formie elektronicznej gwarancji ubezpieczeniowej podpisanej 

podpisem kwalifikowanym przez wystawcę dokumentu. 

Jeśli Zamawiający się zgadza, prosimy o wskazanie e-maila na który należy złożyć 
powyższy dokument. 
Odpowiedź: 
UWAGA: W związku z utrudnieniami związanymi z otrzymaniem wadium w formie 

tradycyjnej ze względu na ograniczenia funkcjonowania banków i zakładów 

ubezpieczeń związane z ogłoszonym w Polsce stanem epidemiologicznym, 

zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie elektronicznej opatrzonej 



 
 
 
 
 
ZP.271.20.2020 
 

 

podpisem kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby umocowanej do 

reprezentowania gwaranta. W przypadku wniesienia wadium w 

formie elektronicznej nie może zawierać informacji, iż „gwarancja wygasa w momencie 

zwrotu oryginału dokumentu".  Wadium w formie elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym wnosi się przed upływem terminu 

składania ofert na adres poczty elektronicznej: zp@urzad.augustow.pl  

 
Pytanie 11. 

Proszę o potwierdzenie, że wykonanie przebudowy linii kablowej nn 0,4kV YAKY 
4x120mm na ul. Skrajnej nie wchodzi w zakres robót objętych tym postępowaniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budowa ulicy Skrajnej nie wchodzi w zakres realizacji 

niniejszego postępowania przetargowego. 

B. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samy zmianie 
ulegają zapisy SIWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 7 i 9 SIWZ, 
a mianowicie:   
 

w rozdziale 7 SIWZ dodaje się pkt. 7.14.: 
7.14. UWAGA: W związku z utrudnieniami związanymi z otrzymaniem wadium w 

formie tradycyjnej ze względu na ograniczenia funkcjonowania banków i zakładów 

ubezpieczeń związane z ogłoszonym w Polsce stanem epidemiologicznym, 

zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie elektronicznej 

opatrzonej podpisem kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby 

umocowanej do reprezentowania gwaranta. W przypadku wniesienia wadium w 

formie elektronicznej nie może zawierać informacji, iż „gwarancja wygasa w 

momencie zwrotu oryginału dokumentu".  Wadium w formie elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym wnosi się przed upływem 

terminu składania ofert na adres poczty elektronicznej: zp@urzad.augustow.pl  

 
 

w rozdziale 9 pkt. 9.1. SIWZ przed zmianą jest: 
 
Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 8.15 należy złożyć w terminie  
do dnia 04.11.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie: 
Urzędu Miejskiego w Augustowie 
ul. 3 Maja 60 
16-300 Augustów, pokój Nr. 7 (Biuro Obsługi Klienta) 
 

w rozdziale 9 pkt. 9.1. SIWZ po zmianie jest: 
 
Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 8.15 należy złożyć w terminie  
do dnia 05.11.2020 r. do godz. 11:00 w siedzibie: 
Urzędu Miejskiego w Augustowie 
ul. 3 Maja 60 

mailto:zp@urzad.augustow.pl
mailto:zp@urzad.augustow.pl


 
 
 
 
 
ZP.271.20.2020 
 

 

16-300 Augustów, pokój Nr. 7 (Biuro Obsługi Klienta) 
 

w rozdziale 9 pkt. 9.4. SIWZ przed zmianą jest: 

 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.11.2020 r. o godz. 10:15 w siedzibie: 
Urzędu Miejskiego w Augustowie 
ul. 3 Maja 60 
16-300 Augustów, pokój Nr. 26 (Sala konferencyjna). 
 
 

w rozdziale 9 pkt. 9.4 SIWZ po zmianie jest: 

 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.11.2020 r. o godz. 11:15 w siedzibie: 
Urzędu Miejskiego w Augustowie 
ul. 3 Maja 60 
16-300 Augustów, pokój Nr. 26 (Sala konferencyjna). 

 

C. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu Nr 6000027-N-2020 z dnia 20.10.2020 r. w sekcji:  

 IV.1.2) Zamawiający żąda wniesienia wadium; 

 IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu. 

 

D. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 

składaniu ofert. 
 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

Z up. BURMISTRZA 
Zastępca Burmistrza 

Filip Jerzy Chodkiewicz 
…………………………………………………………………….. 

(Kierownik Zamawiającego) 


